

	<p style="text-align: center;"><b>Urząd Gminy Biskupice</b></p> <p style="text-align: center;">Tomaszkowice 455, 32 - 020 Wieliczka tel. 12 250 - 68 – 99, 12 289 - 70 -70 fax. 12 250 - 67 - 66 e-mail: <a href="mailto:ug@biskupice.pl">ug@biskupice.pl</a> <a href="http://www.biskupice.pl">www.biskupice.pl</a></p>	<p style="text-align: center;">Nr karty: GB.0143.03.1.2014</p>
---	--	--

### Ślub wyznaniowy

#### **MIEJSCE ZAŁATWIANIA SPRAWY- JEDNOSTKA ODPOWIEDZIALNA**

**Urząd Stanu Cywilnego  
Tomaszkowice 455  
32 -020 Wieliczka**

**tel. 12 2506950  
I piętro, pok. 1**

**Godziny przyjęć:  
poniedziałek 9. 00 – 17. 00  
wtorek - piątek 7. 30 – 15. 30**

#### **WYMAGANE DOKUMENTY**

Osoba zamierzająca zawrzeć małżeństwo przedkłada :

1. dokument stwierdzający tożsamość,
2. odpis skrócony aktu urodzenia, a także dowód ustania lub unieważnienia małżeństwa, jeżeli pozostawała poprzednio w związku małżeńskim, albo nieistnienia małżeństwa, jeżeli postępowanie o ustalenie nieistnienia małżeństwa toczyło się wobec tej osoby (np. odpis aktu małżeństwa ze stosownymi adnotacjami lub odpis prawomocnego orzeczenia sądu),
3. zapewnienie, że nie wie o istnieniu okoliczności wyłączających zawarcie małżeństwa.

W/w odpisy aktów stanu cywilnego muszą zawierać adnotację o uiszczeniu za nie opłaty skarbowej.

Nie składa się odpisów aktów stanu cywilnego, o których mowa powyżej, jeżeli zostały one sporządzone w USC, w którym przyjmuje się zapewnienie o braku okoliczności wyłączających zawarcie małżeństwa. Dokumenty i oświadczenia niezbędne do zawarcia związku małżeńskiego narzeczeni składają osobiście. Jeżeli nie ma takiej możliwości, by zgłosili się do USC jednocześnie, mogą dopełnić formalności w różnych terminach. Jednak zaświadczenie zostanie wydane dopiero z chwilą złożenia kompletu dokumentów przez oboje narzeczonych.

Osobom zamierzającym zawrzeć małżeństwo wyznaniowe Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego wydaje zaświadczenie stwierdzające brak okoliczności wyłączających zawarcie małżeństwa oraz datę złożonych przed nim oświadczeń w sprawie nazwisk przyszłych małżonków i ich dzieci.

Zaświadczenie wydaje kierownik urzędu stanu cywilnego właściwy ze względu na miejsce zamieszkania ( zameldowania na pobyt stały) jednej z osób zamierzających zawrzeć małżeństwo.

### ***OPLĄTY***

- opłata skarbową za sporządzenie aktu małżeństwa - **84 zł**

Opłatę uiszcza się w chwili składania dokumentów niezbędnych do wystawienia zaświadczenia.

Jeżeli ślub odbędzie się poza gminą Biskupice należy dołączyć oryginał dowodu wpłaty opłaty skarbowej na konto gminy ( miasta i gminy ), na terenie której dojdzie do zawarcia małżeństwa.

Wydanie zaświadczenia jest zwolnione od opłaty skarbowej.

Opłatę dokonuje się w kasie Urzędu Gminy lub przelewem na konto Urzędu Gminy Biskupice Nr **41 8619 0006 0010 02000 31310016**.

### ***TERMIN ZAŁATWIENIA SPRAWY***

W przypadku, gdy narzeczeni zgłaszają się jednocześnie i posiadają komplet wymaganych dokumentów, zaświadczenie wydawane jest niezwłocznie. Zaświadczenie ważne jest przez okres 3 miesięcy od dnia jego wystawienia.

### ***TRYB ODWOŁAWCZY***

Jeżeli kierownik USC odmawia przyjęcia oświadczeń o wstąpieniu w związek małżeński, powiadamia na piśmie osobę zainteresowaną o przyczynach odmowy. Osoba zainteresowana w terminie 14 dni od dnia doręczenia jej pisma kierownika USC może wystąpić z wnioskiem do sądu rejonowego właściwego ze względu na siedzibę urzędu stanu cywilnego o rozstrzygnięcie, czy okoliczności przedstawione przez kierownika USC uzasadniają odmowę dokonania czynności. Prawomocne postanowienie sądu wiąże kierownika USC.

### ***INFORMACJE DODATKOWE***

Małżeństwo zostaje zawarte, gdy mężczyzna i kobieta zawierający związek małżeński podlegający prawu wewnętrznemu kościoła albo innego związku wyznaniowego w obecności

duchownego oświadczą wolę jednoczesnego zawarcia małżeństwa podlegającego prawu polskiemu. Warunkiem jednak jest, aby ratyfikowana umowa międzynarodowa lub ustawa regulująca stosunki między państwem a kościołem albo innym związkiem wyznaniowym przewidywała możliwość wywołania przez związek małżeński podlegający prawu wewnętrznemu tego kościoła albo innego związku wyznaniowego takich skutków, jakie pociąga za sobą zawarcie małżeństwa przed kierownikiem urzędu stanu cywilnego.

### **PODSTAWA PRAWNA**

- Ustawa z dnia 29 września 1986 r. Prawo o aktach stanu cywilnego (t.j. Dz. U. z 2011 r., Nr 212, poz. 1264 z późn. zm)
- Ustawa z dnia 25 lutego 1964 r. Kodeks rodzinny i opiekuńczy (t.j. Dz.U. z 2012 r. poz. 788 z późn. zm)
- Ustawa z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej ( t.j. Dz. U. z 2012r., poz. 1282 ze zm.)

Opracował:	Sprawdził:	Zatwierdził:
Data:	Data:	Data:
Podpis:	Podpis:	Podpis: